

B234 信息披露disclosure

公司代码:688339	公司简称:亿华通
北京亿华通科技股份有限公司	
2020 年 第 三 季 度 报 告	
一、重要提示	
1.1 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。	
1.2 公司全体董事出席董事会审议季度报告。	
1.3 公司负责人张国强、主管会计工作负责人宋海英及会计机构负责人（会计主管人员）张红黎保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。	
1.4 本公司第三季度报告未经审计。	
二、公司主要财务数据和股东变化	
2.1 主要财务数据	

单位:元 币种:人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	2,886,266,988.92	1,683,460,528.12	69.67
归属于上市公司股东的净资产	2,236,893,461.98	1,064,923,728.19	111.94
年初至本报告期末		年初至本报告期末	
经营活动产生的现金流量净额	-192,762,430.46	-196,701,427.36	不适用
年初至本报告期末		年初至本报告期末	
归属于上市公司股东的净利润	-67,437,116.69	11,615,437.10	-594.49
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-62,330,832.62	-60,790,570.50	-1.94
加权平均净资产收益率	-4.93	1.29	减6.21个百分点
基本每股收益（元/股）	-1.06	0.23	-566.52
稀释每股收益（元/股）	-1.06	0.23	-566.52
研发投入占营业收入的比例(%)	52.36	69.09	减少17.62个百分点
非经常性损益项目和金额			
√适用 □不适用			

项目	本期金额（7-9月）	年初至本报告期末（1-9月）	说明
非流动资产处置损益			
越权审批，或无正式批准文件，或违反规定披露临时公开承诺而形成的损益			
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合相关政策规定，按照一定标准确定或定额持续享受的政府补助除外	646,261.59	2,980,347.70	
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费			
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值份额产生的损益			
非货币性资产交换损益			
委托他人投资或管理资产的损益			
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备			
债务重组损益			
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等			
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益			
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益			
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益			
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权投资取得的投资收益			
单独进行减值测试的应收款项、合同资产减值准备转回	4,400,000.00	5,300,000.00	
对外委托贷款取得的损益			
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益			
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响			
受托经营取得的托管费收入			
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-66,338.72	-1,546,769.09	
其他符合非经常性损益定义的损益项目			
少数股东权益影响额（税后）	-526,836.29	-1,756,674.42	
所得税影响额	-688,796.38	-674,130.21	
合计	4,182,097.56	4,883,710.97	
2.2 截止报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表			
单位:股			
股东总数(户)		6,497	

前十名股东持股情况						
股东名称（全称）	期末持股数量	比例(%)	持有有限售条件股份的数量	包承诺减持股份数量	质押或冻结情况	股东性质
张国强	12,264,430	18.81	12,264,430	0	无	境内自然人
北京永水杨帆创业投资中心（有限合伙）	2,887,200	4.06	2,887,200	0	无	其他
上海德隆资本投资有限公司	2,769,378	3.97	2,769,378	0	无	境内法人
东旭光电科技股份有限公司	2,564,104	3.64	2,564,104	0	冻结	境内法人
北京永水大晟股权投资中心（有限合伙）	2,009,200	2.98	2,009,200	0	无	其他
张东	2,000,000	2.94	2,000,000	0	无	境内自然人
国创高科实业集团有限公司	1,710,572	2.43	1,710,572	0	无	境内法人
北京永水南源投资管理有限公司	1,464,068	2.06	1,464,068	0	无	其他
清华大學教育基金会	1,300,000	1.84	1,300,000	0	无	境内非法人
共青城汇达投资管理合伙企业（有限合伙）	1,262,062	1.82	1,262,062	0	无	其他
前十名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件流通股的数量	股份种类及数量				
交通银行股份有限公司－诺安研究股票混合型证券投资基金	1,186,363	人民币普通股	1,186,363			
中国工商银行股份有限公司－诺安成长股票混合型证券投资基金	649,704	人民币普通股	649,704			
兴业银行股份有限公司－工银瑞信文体产业股票型证券投资基金	393,567	人民币普通股	393,567			
JPMORGAN CHASE BANK,NATIONAL ASSOCIATION	262,506	人民币普通股	262,506			
方正证券	226,843	人民币普通股	226,843			
交通银行股份有限公司－诺安研究股票混合型证券投资基金	209,899	人民币普通股	209,899			
吴海刚	209,367	人民币普通股	209,367			
张贤强	200,000	人民币普通股	200,000			
上海鼎晟投资管理有限公司－明芯价值成长主题1号私募投资基金	179,061	人民币普通股	179,061			
中国工商银行－中银康乐策略混合型证券投资基金	172,593	人民币普通股	172,593			
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司股东北京永水杨帆创业投资中心（有限合伙）、北京永水大晟股权投资中心（有限合伙）及北京永水南源投资管理有限公司、北京永水南源创业投资中心（有限合伙）的执行事务合伙人均为北京永水创投投资管理中心（普通合伙）。					
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明	不适用					

2.3 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东、前十名优先股无限售条件股东持股情况表	
□适用 √不适用	
三、重要事项	
3.1 公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因	
√适用 □不适用	

资产负债表项目	期末余额	期初余额	变动比例	变动原因
货币资金	1,213,020,880.70	201,539,176.50	501.88	主要系公开发行股票获得募集资金
交易性金融资产	616,000,000.00	105,000,000.00	585.71	主要系购买理财产品
预付账款	56,266,188.59	21,231,153.12	160.02%	主要系生产原料采购等采购增加
其他流动资产	41,346,648.62	18,323,903.94	126.65%	主要系系统维护和建设期利息所致
在建工程	26,342,798.06	13,113,906.86	98.26%	主要系发动机二期生产场地建设增加所致
开发支出	68,073,374.46	49,616,821.29	36.01%	主要系实施国家科技课题研发所致
长期待摊费用	9,879,586.81	4,832,600.20	104.44%	主要系成都基地加强站建设、工程及生产车间改造完工所致
递延所得税资产	38,343,808.28	23,894,619.77	60.47%	主要系事项计提坏账准备及抵扣亏损所致
其他非流动资产	60,076,710.76	41,795,000.04	45.90%	主要系购买长期理财产品所致
短期借款	192,361,791.46	105,000,000.00	81.32%	主要系新增银行借款
应付账款	146,466,564.28	220,074,673.13	-33.91%	主要系采购货款支付所致
应付职工薪酬	1,057,009.28	19,928,081.00	-44.62%	主要系年初薪酬包括计提的年终奖
应交税费	2,464,113.68	16,630,288.16	-86.77%	主要系支付上年应交税费
其他应付款	10,523,633.63	39,112,804.44	-73.09%	主要系支付往来款项所致
一年内到期的非流动负债	1,871,103.64	7,806,696.66	-76.03%	主要系支付融资租赁借款所致
其他流动负债	11,917,620.00	29,744,076.06	-59.93%	主要系持有但未到期确认的应收票据到期所致
股本	70,500,000.00	52,880,477.00	33.32%	主要系公开发行股票增加股本
资本公积	2,106,136,806.30	886,449,479.98	137.96%	主要系公开发行股票股本溢价
利润表项目	2020年前三季度（1-9月）	2019年前三季度（1-9月）	变动比例	变动原因
销售费用	21,074,740.32	17,077,993.92	-24.30%	主要系报告期内发生，去年同期股权激励激励的子公司费用所致
财务费用	864,519.88	5,697,906.61	-84.74%	主要系报告期内发生，去年同期股权激励激励的子公司费用所致
其他收益	11,897,440.23	22,834,764.74	-47.90%	主要系去年同期捐赠项目目标激励补贴收入所致
投资收益	-8,943,665.41	62,316,039.42	-114.36%	主要系报告期内发生，去年同期股权激励激励的子公司费用所致
信用减值损失	-16,333,079.80	4,646,822.22	-429.97%	主要系去年同期股权激励的子公司计提减值损失所致
资产减值损失	4,162,383.21	-22,546,272.87	不适用	主要系去年同期股权激励的子公司计提减值损失所致
营业外收入	361,636.60	21,296,313.40	-86.26%	主要系去年同期股权激励的子公司收到政府补助所致
营业外支出	1,816,984.44	106,233.63	1669.30%	主要系本期捐赠科技研发所致
净利润	-70,163,508.74	-14,680,894.63	-377.89%	主要系去年同期股权激励的子公司计提减值损失所致

证券代码:688339 证券简称:亿华通 公告编号:2020-007

北京亿华通科技股份有限公司关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

如有董事对临时公告内容的真实性、准确性和完整性无法保证或存在异议的，公司应当在公告中作特别提示。

重要内容提示:

- 交易简要内容:我公司与参股公司联合燃料电池系统研发（北京）有限公司（以下简称“联合公司”）签署《人员委派基本合同》，交易总金额不超过2,500万元。公司拟向联合公司委派员工以参与其事业经营与业务运营。
- 本次交易未构成重大资产重组。
- 交易实施不存在重大法律障碍。
- 公司第二届董事会第十七次会议审议批准了本项关联交易，独立董事发表了同意的独立意见。

一、关联交易概述
2020年9月30日，公司与关联方联合公司签署了附生效条件的《人员委派基本合同》，约定由公司联合公司委派部分员工参与其事业经营及业务经营，联合公司向公司支付相应费用，交易金额总计不超过2,500万元，合同生效条件为经公司董事会审议通过。本次关联交易不构成重大资产重组。

公司董事宋海英目前担任联合公司董事，公司作为联合公司创始单位成员，现持有联合公司15%的股权。本次交易构成关联交易。
过去12个月内，公司联合公司或与不同关联人之间交易标的类别相关的关联交易未达到3000万元以上，且未达到公司最近一期经审计总资产或市值1%以上。

二、关联人基本情况

（一）关联关系说明

联合公司是公司董事宋海英担任董事的企业，系公司关联法人。公司目前持有联合公司15%的股权。

（二）关联人情况说明

名称:联合燃料电池系统研发（北京）有限公司
企业类型:有限责任公司（外商投资、非独资）
住所:北京市北京经济技术开发区科创十四街99号33幢D楼2层2160号(集中办公区)
法定代表人:秋田隆
实际控制人:丰田汽车公司
成立日期:2020—08—20
注册资本:167300万日元
经营范围:使用丰田田电池的商用燃料电池汽车用燃料电池系统的技术开发;技术咨询、技术服务、技术转让;货物进出口、技术进出口。
联合公司成立未满一年，尚无最近一年会计年度主要财务数据。其实际控制人丰田汽车公司2019年财年营业收入299299.92亿日元、净利润21423.29亿日元。

三、关联交易的基本情况

公司拟以联合公司委派部分员工参与其事业经营及业务经营，并在合同期限内收取不超过2600万元的相关报酬。该交易属于《上海证券交易所科创板股票上市规则》（2019年4月修订）7.1.2.2条中规定的日常经营范围内发生的可能引致资源或者义务转移的事项。

四、关联交易定价情况

本次交易价格系双方在综合考虑各自真实成本、合理收益及外部市场现状的基础上，本着平等、自愿的原则，经友好协商一致达成的。交易金额在考虑公司相应用工成本及相关税费并加适当管理费用的基础上确定，该项关联交易定价公允、合理。

五、关联交易协议的主要内容 and 履约安排

（一）关联交易协议的主要内容

2020年9月30日，北京亿华通科技股份有限公司（甲方）与联合燃料电池系统研发（北京）有限公司（乙方）签订了人员委派合同。合同约定以甲方董事会审议通过作为生效的前提条件。

交易事项为2020年12月31日之前，将甲方员工派遣至乙方，担任乙方指定的职务。委派期限为2022年12月31日。交易总金额预计不超过2500万人民币。

交易的付款方式为以季度为周期分期支付，即乙方应在收到甲方付款通知及发票后30日内支付上一季度的结算费用。

合同关于违约责任约定的主要包括：一方怠于履行义务而使另一方遭受经济损失，违约方应赔偿该经济损失；延迟支付违约金的比例为当期应付未付费用的1%/日；以及，在违约方未履行其应履行义务之前，守约方有权停止履行己方义务。

（二）关联交易的履约安排

本次关联交易的关联方联合公司成立于2020年8月，注册资本167300万日元，截至目前尚未开展经营，其实际控制人作为知名整车企业丰田汽车公司，资金实力雄厚，履约能力较强；且目前上述关联交易签署了相应合同，履约具有相应法律保障。

六、关联交易必要性以及对上市公司的影响

通过本次关联交易，公司能够参与参股公司的事业经营及业务运营，支持和推动其快速发展，进而为公司提供生产经营所需的优质资源，实现互利共赢，有利于公司快速可持续发展。
公司本次关联交易金额最高不超过2,500万元，委派人员人选由公司决定，公司与委派人员的劳动关系保持不变，公司不会因此对关联方形成依赖，不会影响公司的独立性。本次关联交易对公司未来财务状况、经营成果、现金流量均不产生重大影响。

七、关联交易审议程序

（一）董事会审议情况

2020年10月30日，公司召开第二届董事会第十七次会议，审议通过《关于公司与联合燃料电池系统研发（北京）有限公司交易的议案》，表决结果:7名董事同意,0名董事反对,0名董事弃权。回避情况:董事宋海英因关联关系回避表决。

根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定,本事项无需提交公司董事会审议。

（二）独立董事发表独立意见情况

公司全体独立董事已就该项事项发表了明确的独立意见,公司与关联方联合公司签署的《人员委派基本合同》,是公司参与参股公司的事业经营及业务运营的实际需要,遵循了诚实守信、公开、公平的原则。该合同的实施不会对公司及公司财务状况、经营成果产生重大不利影响,未违反相关法律法规和《公司章程》的规定,不存在损害公司及其他股东,特别是中小股东利益的情形,不影响公司的独立性。

八、上网公告附件

（一）北京亿华通科技股份有限公司独立董事关于第二届董事会第十七次会议相关议案的独立意见。

特此公告。

北京亿华通科技股份有限公司	董事会
2020年10月30日	

●备文文件

- （一）北京亿华通科技股份有限公司第二届董事会第十七次会议决议。
- （二）人员委派基本合同。

证券代码:602059	证券简称:云南旅游	公告编号:2020-055
云南旅游股份有限公司		
2020 年 第 三 季 度 报 告		
第一节 重要提示		
公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。		
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。		
公司负责人张杰、主管会计工作负责人唐海成及会计机构负责人(会计主管人员)杨丽声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。		
第二节 公司基本情况		
一、主要会计数据和财务指标		
公司是否按照披露调整或述以前年度会计数据		
√ 是 □ 否		
追溯调整或重述原因		
同一控制下企业合并		

一、主要会计数据和财务指标							
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 ☒ 是 ☐ 否 追溯调整或重述原因 同一控制下企业合并							
	本报告期末	上年末		本报告期末比上年末 末增减			
		调整前	调整后	调整后	调整后		
总资产(元)	6,180,796,060.09	6,191,607,284.04	6,191,607,284.04		-0.17%		
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,249,476,374.22	2,309,461,883.62	2,309,461,883.62		-2.60%		
	本报告期	上年同期	本报告期 年初至本报告 期末		上年同期		年初至本报告 期末比上年同 期增减
			调整前	调整后	调整后	调整后	
营业收入(元)	316,467,444.66	581,565,084.36	591,306,166.61	734,979,679.04	1,574,241,157.167	1,607,167,343.75	-53.98%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-32,506,432.70	28,397,367.12	67.66%	-217,311,448.03	63,279,619.91	61,991,680.06	-150.73%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-33,676,172.38	17,836,886.68	-288.03%	-40,641,018.76	-11,520,652.76	-11,520,652.76	-252.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	73,722,969.26	-112,887,176.62	-112,116,165.01%	-391,081,146.80	144,222,371.182	144,222,371.182	-371.16%
基本每股收益(元/股)	-0.0321	0.0280	0.0272	-218.01%	-0.0311	0.0625	-150.82%
稀释每股收益(元/股)	-0.0321	0.0280	0.0272	-218.01%	-0.0311	0.0625	-150.82%
加权平均净资产收益率(%)	-1.42%	1.22%	1.11%	-1.37%	2.69%	2.52%	-154.37%

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	71,562.66	
计入当期损益的政府补助，与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外	12,090,594.57	
债权转换、会计等法、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响	46,524.68	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-136,971.83	
少数股东权益影响额（税后）	2,343,272.68	
合计	9,392,882.69	—

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因。
□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	40,323	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0
前10名股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持有有限条件股份的数量
云南世博旅游控股集团有限公司	国有法人	36.74%	361,883,986
华侨城集团有限公司	国有法人	18.14%	183,679,720
云南世博广告有限公司	境内非国有法人	3.97%	40,159,000
李强	境内自然人	3.67%	39,185,007
云南合和集团股份有限公司	国有法人	3.75%	37,979,946
曾宝平	境内自然人	2.90%	29,388,756
文红虹	境内自然人	2.90%	29,388,756
产志平	境内自然人	1.56%	16,680,741
潘新平	境内自然人	1.16%	11,701,818
李泽平	境内自然人	0.98%	9,880,001
前10名无限售条件股份股东持股情况			
股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类	
		股份种类	数量
云南世博旅游控股集团有限公司	361,883,986	人民币普通股	361,883,986
云南世博广告有限公司	40,159,000	人民币普通股	40,159,000
云南合和集团股份有限公司	37,979,946	人民币普通股	37,979,946
产志平	16,680,741	人民币普通股	16,680,741
潘新平	11,701,818	人民币普通股	11,701,818
李泽平	9,880,001	人民币普通股	9,880,001
上海博观投资管理有限公司－博观臻选三期证券投资基金	6,600,000	人民币普通股	6,600,000
中央汇金资产管理有限责任公司	6,236,800	人民币普通股	6,236,800
方正证券	6,022,800	人民币普通股	6,022,800
魏江华	5,640,054	人民币普通股	5,640,054
上述股东关联关系或一致行动说明			
公司前十名股东中，云南世博旅游控股集团有限公司为第一大股东，华侨城集团有限公司持有云南世博旅游控股集团有限公司1%的股权，云南世博旅游控股集团有限公司持有云南世博广告有限公司40%的股权，其余股东之间，未知是否存在关联关系，也未知是否属于一致行动人。			
前10名股东参与融资融券业务情况说明（如有）			
无			